

Nowa Sól, dnia 02 kwietnia 2020 r.

BR.0003.12.2020

Pan
Andrzeja Ziarek
Radny Powiatu Nowosolskiego

W odpowiedzi na Pana zapytanie skierowane na moje ręce w dniu 02 kwietnia 2020 roku, składam stosowne wyjaśnienia.

Tuż po ujawnieniu się problemu związanego z COVID-19 w Polsce, Starosta podjęła rozmowy z dyrektorem szpitala Panią Bożeną Osińską w sprawie zabezpieczenia lecznicy w niezbędne środki ochrony osobistej i podstawowy sprzęt do walki z epidemią. Dyrektor nie zgłaszała wówczas pilnych potrzeb twierdząc, że otrzymała zapewnienie, iż w związku z sytuacją epidemiczną w najbliższym czasie mają zostać uruchomione państwowe środki zewnętrzne, które zostaną przekazane szpitalom, w tym do lecznicy nowosolskiej. Podczas rozmowy strony umówiły się także, że o ewentualnych, pilnych potrzebach dyrektor będzie informowała Zarząd na bieżąco w ramach rozwoju sytuacji w szpitalu.

I tak:

1. Dyrektor Pani Bożena Osińska pismem z dnia 17.03.2020 roku zwróciła się do Zarządu Powiatu Nowosolskiego o wsparcie finansowe na zakup testów na koronawirusa INCP402 Alltest 2019-n COVIgG/IgM w cenie jednostkowej za opakowanie 1.080 zł. Testy te miały posłużyć do wstępnej selekcji podejrzanych o zakażenie koronawirusem w celu zabezpieczenia personelu medycznego.

Po kontakcie telefonicznym Starosty, dyrektor szpitala wyjaśniła dodatkowo, że z uwagi na fakt, iż produkt ten jest dopiero wdrażany i przed zakupem większej jego partii musi go przetestować, aby docelowo móc określić jego ostateczną skuteczność, chciałyby póki co zakupić jedynie niewielką partię testową.

Na posiedzeniu w dniu 18.03.2020 roku po rekomendacji Zespołu Zarządzania Kryzysowego Zarząd podjął decyzje o uruchomieniu kwoty 10.000 zł na zakup pierwszej partii testów.

2. Dyrektor Pani Bożena Osińska pismem z dnia 30.03.2020 roku zwróciła się do Zarządu Powiatu Nowosolskiego o ponowne wsparcie finansowe. Tym razem pomoc finansowa miała dotyczyć zakupu testów na antygen COVID-19, a także środków ochrony osobistej w postaci masek : FFP3, FFP2 oraz przyłbic.

Na posiedzeniu w dniu 01.04.2020 roku po rekomendacji Zespołu Zarządzania Kryzysowego Zarząd podjął decyzje o uruchomieniu kwoty 60.000 zł na zakup potrzebnego sprzętu.

Dodatkowo wobec podjęcia wiedzy dotyczącej działań Zarządu Województwa Lubuskiego w sprawie propozycji podziału środków w projekcie własnym tworzonym przez Urząd Marszałkowski Województwa Lubuskiego ze środków z Regionalnego Programu Operacyjnego – Lubuskie 2020 przeznaczonego na walkę lubuskich szpitali z koronawirusem, Starosta Nowosolski wywołała inicjatywę podjęcia wspólnego stanowiska Konwentu

Powiatów Lubuskich w sprawie negatywnej opinii co do podziału tych środków. W przyjętym stanowisku Konwent Powiatów Lubuskich wyraża swoje stanowcze niezadowolenie co do zaproponowanego przez Zarząd Województwa Lubuskiego podziału środków w projekcie własnym uwzględniający jedynie szpitale dedykowane, a pomijając pozostałe szpitale – w tym szpital nowosolski.

Konwent Powiatu Lubuskich wnosi o możliwość uwzględnienia wsparcia finansowego dla wszystkich szpitali województwa lubuskiego ze środków pochodzących z Regionalnego Programu Operacyjnego – Lubuskie 2020, których sytuacja finansowa od dłuższego czasu i tak jest nie najlepsza, a pojawienie się zagrożenia epidemicznego jeszcze bardziej pogłębiło ten stan, stawiając przed lecznicami nowe wyzwania, których należyte wykonanie związane z zabezpieczeniem ciągłości świadczeń zdrowotnych wiąże się z dużymi nakładami finansowym i wymagają zewnętrznego wsparcia.

STAROSTA

Iwona Brzozowska

Do wiadomości:

- Przewodniczący Rady Powiatu Nowosolskiego
Pan Jarosław Suski